

AHM af 1997 Holding ApS
CVR-nr. 82579117
Skagerrakvej 7
2150 Nordhavn

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2016

Dirigent

Navn: Lars Bertelsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	28
Modervirksomhedens noter	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AHM af 1997 Holding ApS
Skagerrakvej 7
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 82579117

Hjemsted: Registreret i København

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Lars Bertelsen, formand
Søren Folmann
Kurt Axelsen

Direktion

Søren Folmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.737	31.243	29.165	30.659	27.295
Driftsresultat	7.170	5.837	4.089	6.679	2.857
Resultat af finansielle poster	348	2.968	853	490	1.541
Årets resultat	3.858	4.926	2.097	2.789	1.593
Samlede aktiver	83.093	89.120	88.885	76.605	80.189
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.970	11.579	7.872	5.116	10.082
Egenkapital	16.767	13.820	9.892	8.529	5.909
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	58	58	56	55	49
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	25,2	41,5	22,8	38,6	30,0
Soliditetsgrad (%)	20,2	15,5	11,1	11,1	7,4
Afkastningsgrad (%)	8,6	6,5	4,2	8,7	3,6

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet fungerer som holdingselskab for koncernens dattervirksomheder. Selskabet varetager økonomi- og edb-funktionen for koncernens danske selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.858 t.kr. Dette resultat er tilfredsstillende. Moderselskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 17.063 t.kr., mens koncernens aktivmasse udgør 83.093 t.kr. Egenkapitalen udgør 16.767 t.kr.

AHM af 1997 Holding ApS bidrager med et resultat på 66 t.kr. ekskl. indtægter fra dattervirksomheder.

Dattervirksomheder:

P.D. Holding A/S bidrager med et resultat på (653) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.

Collina II ApS bidrager med et resultat på 16 t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

Hecksher Linieagenturer A/S bidrager med et resultat på 1.871 t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder.

Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S bidrager med et resultat på (24) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

DanContainer A/S bidrager med et resultat på 938 t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

Associerede virksomheder:

Collina ApS bidrager med et resultat på 10 t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder.

HLI Holding A/S med tilhørende datter- og associerede virksomheder bidrager med et resultat på 436 t.kr.

Maritime Freight in Gotenburg AB med tilhørende dattervirksomheder bidrager med et resultat på 1.198 t.kr.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2015.

Særlige risici

Koncernens primære drift sker ved transaktioner i danske og fremmed valutaer. Koncernen er som følge heraf påvirket af kursudsving i udenlandske valutaer, primært i relation til kursudviklingen i USD og EUR.

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og forsøger løvende at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens driftsmæssige forrentning af den samlede aktivmasse.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		35.736.902	31.243
Personaleomkostninger	1	(26.758.889)	(24.037)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.807.623)</u>	<u>(1.369)</u>
Driftsresultat		7.170.390	5.837
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.364.428	3.991
Andre finansielle indtægter	3	628.520	679
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.645.189)</u>	<u>(1.702)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.518.149	8.805
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.533.191)</u>	<u>(1.355)</u>
Koncernens resultat		<u>5.984.958</u>	<u>7.450</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(2.127.095)</u>	<u>(2.524)</u>
Årets resultat		<u><u>3.857.863</u></u>	<u><u>4.926</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.100
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.394.793	(2.101)
Overført resultat		<u>463.070</u>	<u>5.927</u>
		<u>3.857.863</u>	<u>4.926</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		342.321	254
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>342.321</u>	<u>254</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.573.748	25.862
Indretning af lejede lokaler		536.499	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>32.110.247</u>	<u>25.862</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		11.396.609	9.303
Andre værdipapirer og kapitalandele		225.000	125
Andre tilgodehavender		35.000	41
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>11.656.609</u>	<u>9.469</u>
Anlægsaktiver		<u>44.109.177</u>	<u>35.585</u>
Råvarer og hjælpematerialer		320.556	0
Fremstillede varer og handelsvarer		2.835.823	5.630
Forudbetalinger for varer		26.531	0
Varebeholdninger		<u>3.182.910</u>	<u>5.630</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.182.719	42.927
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		622.260	665
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		220.000	2.135
Andre tilgodehavender		954.941	1.363
Periodeafgrænsningsposter		173.567	334
Tilgodehavender		<u>33.153.487</u>	<u>47.424</u>
Likvide beholdninger		<u>2.647.431</u>	<u>481</u>
Omsætningsaktiver		<u>38.983.828</u>	<u>53.535</u>
Aktiver		<u>83.093.005</u>	<u>89.120</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.937.679	4.543
Overført overskud eller underskud		8.704.760	8.052
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.100
Egenkapital		<u>16.767.439</u>	<u>13.820</u>
Minoritetsinteresser	11	<u>6.915.772</u>	<u>6.070</u>
Udskudt skat		3.974.685	3.327
Hensatte forpligtelser		<u>3.974.685</u>	<u>3.327</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	12	13.000.000	10.013
Deposita		281.250	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>13.281.250</u>	<u>10.013</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		14.276.277	16.217
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.221.283	4.309
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.144.866	27.987
Gæld til associerede virksomheder		3.035.526	345
Skyldig selskabsskat		528.589	192
Anden gæld		4.947.318	6.840
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>42.153.859</u>	<u>55.890</u>
Gældsforpligtelser		<u>55.435.109</u>	<u>65.903</u>
Passiver		<u>83.093.005</u>	<u>89.120</u>
Dattervirksomheder	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	4.542.886	8.052.117	1.100.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.100.000)
Valutakursreguleringer	0	0	189.573	0
Årets resultat	0	2.394.793	463.070	1.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	6.937.679	8.704.760	1.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				13.820.003
Udbetalt ordinært udbytte				(1.100.000)
Valutakursreguleringer				189.573
Årets resultat				3.857.863
Egenkapital ultimo				16.767.439

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		7.170.390	5.837
Af- og nedskrivninger		1.760.854	1.369
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(60.727)</u>	<u>8.780</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.870.517	15.986
Modtagne finansielle indtægter		628.520	679
Betalte finansielle omkostninger		(2.645.189)	(1.702)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(557.193)</u>	<u>(2.794)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		6.296.655	12.169
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(350.000)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(13.969.708)	(11.579)
Salg af materielle anlægsaktiver		6.221.745	4.433
Salg af finansielle anlægsaktiver		85.348	95
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		<u>2.308.136</u>	<u>2.886</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.704.479)	(4.165)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		2.739.694	740
Udbetalt udbytte		(2.393.000)	(2.420)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>281.250</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		627.944	(1.680)
Ændring i likvider		1.220.120	6.324
Likvider primo		<u>(25.623.966)</u>	<u>(31.949)</u>
Likvider ultimo		<u>(24.403.846)</u>	<u>(25.625)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.647.431	481
Værdipapirer		225.000	125
Kortfristet gæld til banker		<u>(27.276.277)</u>	<u>(26.231)</u>
Likvider ultimo		<u>(24.403.846)</u>	<u>(25.625)</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	23.234.357	20.702
Pensioner	2.843.935	2.594
Andre omkostninger til social sikring	446.826	414
Andre personaleomkostninger	233.771	327
	26.758.889	24.037
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	58
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	261.080	203
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.546.543	1.166
	1.807.623	1.369
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2
Renteindtægter i øvrigt	42.169	32
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	31.495	14
Valutakursreguleringer	319.105	460
Øvrige finansielle indtægter	235.751	171
	628.520	679
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	2
Renteomkostninger i øvrigt	1.267.037	1.267
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	88
Valutakursreguleringer	1.111.430	237
Øvrige finansielle omkostninger	266.722	108
	2.645.189	1.702

Koncernens noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	885.617	678
Ændring af udskudt skat	647.574	739
Effekt af ændrede skattesatser	0	(62)
	1.533.191	1.355
		Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.013.676
Tilgange		350.000
Kostpris ultimo		1.363.676
Af- og nedskrivninger primo		(760.275)
Årets afskrivninger		(261.080)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.021.355)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		342.321
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede loka- ler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	33.329.362	161.704
Tilgange	13.384.437	585.271
Afgange	(7.039.379)	(161.704)
Kostpris ultimo	39.674.420	585.271
Af- og nedskrivninger primo	(7.467.304)	(161.704)
Årets afskrivninger	(1.497.771)	(48.772)
Tilbageførsel ved afgange	864.403	161.704
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.100.672)	(48.772)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.573.748	536.499

Koncernens noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	6.129.780	125.000	41.400
Tilgange	0	100.000	0
Afgange	(1.670.850)	0	(6.400)
Kostpris ultimo	4.458.930	225.000	35.000
Opskrivninger primo	4.542.886	0	0
Valutakursreguleringer	201.227	0	0
Andel af årets resultat	2.364.428	0	0
Udbytte	(220.000)	0	0
Andre reguleringer	49.138	0	0
Opskrivninger ultimo	6.937.679	0	0
Nedskrivninger primo	(1.369.628)	0	0
Valutakursreguleringer	(6.372)	0	0
Udbytte	(173.136)	0	0
Andre reguleringer	(49.138)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	1.598.274	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.396.609	225.000	35.000

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
9. Dattervirksomheder					
P.D. Holding A/S	København	A/S	100,0	13.907.760	3.791.832
Collina II ApS	København	ApS	75,0	4.082.226	1.075.534
Hecksher Linieagenturer A/S	København	A/S	72,5	5.770.092	3.194.226
Ocean Spedition & Ship- ping Agency of 19/9 1989 A/S	København	A/S	60,0	6.571.426	1.320.731
DanContainer A/S	København	A/S	51,0	9.083.426	1.838.827

Selskabet har bestemmende indflydelse i Hecksher Linieagenturer A/S gennem indirekte ejerskab i Collina ApS og Collina II ApS.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
10. Associerede virksomheder		
Collina ApS	København	50,0
HLI Holding A/S	København	36,1
Maritime Freight in Gotenburg AB	Sverige	50,0

11. Minoritetsinteresser

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Minoritetsinteresser 01.01.2015	6.070.023	5.402
Andel af årets resultat	2.127.095	2.524
Andel af udloddet udbytte	(1.293.000)	(1.720)
Kursregulering, Hecksher Linieagenturer A/S	9.323	(84)
Kursregulering, DanContainer A/S	0	(9)
Kursregulering, Collina II ApS	2.331	(21)
Kursregulering, Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S	0	(22)
	<u>6.915.772</u>	<u>6.070</u>

12. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Ingen af de langfristede gældsforpligtelser forfalder efter 5 år.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.446.748	3.039
Ændring i tilgodehavender	12.313.123	1.131
Ændring i leverandørgæld mv.	(14.820.598)	4.610
	<u>(60.727)</u>	<u>8.780</u>

Koncernens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>4.271.667</u>	<u>2.079</u>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrør husleje og operationel leasing af biler. Huslejeforpligtelser udgør 3.531 t.kr med opsigelsesvarsel på 3 - 24 måneder. For årene 2016 - 2019 er der indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 741 t.kr.

15. Eventualforpligtelser

Selskaberne i koncernen indgår i en dansk sambeskatning med AHM af 1997 Holding ApS som administrati-
onsselskab. Selskaberne hæfter derfor subsidiært i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med
regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligele-
des for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede
selskaber.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter i DanContainer A/S er sikret ved virksomhedspant i driftsinventar og materiel samt
varebeholdninger for 10,6 mio. kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 32.404 t.kr.

Moderselskabet AHM af 1997 Holding ApS har stillet selvskyldnerkaution for bankengagement i P.D. Holding
A/S. Moderselskabet har indirekte stillet selvskyldner kaution for bankengagement i DanContainer A/S, Ocean
Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S og Hecksher Linieagentur A/S via P.D. Holding A/S

Koncernen har samlet stillet husleje garanti overfor eksterne parter for i alt 544 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(25.000)	(25)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.791.832	4.935
Andre finansielle indtægter	1	117.385	114
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(26.354)</u>	<u>(106)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.857.863	4.918
Skat af ordinært resultat	3	<u>0</u>	<u>8</u>
Årets resultat		<u>3.857.863</u>	<u>4.926</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.100
Overført resultat		<u>2.857.863</u>	<u>3.826</u>
		<u>3.857.863</u>	<u>4.926</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.707.760	9.926
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>12.707.760</u>	<u>9.926</u>
Anlægsaktiver		<u>12.707.760</u>	<u>9.926</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.854.543	2.593
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.200.000	2.700
Andre tilgodehavender	5	65.000	65
Tilgodehavende selskabsskat		229.000	8
Tilgodehavender		<u>4.348.543</u>	<u>5.366</u>
Likvide beholdninger		<u>6.999</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.355.542</u>	<u>5.366</u>
Aktiver		<u>17.063.302</u>	<u>15.292</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125
Overført overskud eller underskud		15.642.439	12.595
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.100
Egenkapital		<u>16.767.439</u>	<u>13.820</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		0	1.330
Gæld til tilknyttede virksomheder		245.863	92
Anden gæld		50.000	50
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>295.863</u>	<u>1.472</u>
Gældsforpligtelser		<u>295.863</u>	<u>1.472</u>
Passiver		<u>17.063.302</u>	<u>15.292</u>
Eventualforpligtelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	12.595.003	1.100.000	13.820.003
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.100.000)	(1.100.000)
Valutakursreguleringer	0	189.573	0	189.573
Årets resultat	0	2.857.863	1.000.000	3.857.863
Egenkapital ultimo	125.000	15.642.439	1.000.000	16.767.439

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	110.230	99
Renteindtægter i øvrigt	7.155	15
	<u>117.385</u>	<u>114</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.869	3
Renteomkostninger i øvrigt	18.524	101
Øvrige finansielle omkostninger	961	2
	<u>26.354</u>	<u>106</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(8)
	<u>0</u>	<u>(8)</u>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		14.183.000
Kostpris ultimo		<u>14.183.000</u>
Nedskrivninger primo		(4.256.645)
Valutakursreguleringer		189.573
Andel af årets resultat		3.791.832
Udbytte		(1.200.000)
Nedskrivninger ultimo		<u>(1.475.240)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>12.707.760</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
5. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	65.000	65
	<u>65.000</u>	<u>65</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Anparter	125	1.000	125.000
	<u>125</u>		<u>125.000</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for disse selskaber.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankengagement i P.D. Holding A/S. Selskabet har indirekte stillet selvskyldner kaution for bankengagement i DanContainer A/S, Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S og Hecksher Linieagenturer A/S via P.D. Holding A/S.